

## GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA OFICIO DE LA COMISIÓN



OFICIO DE COMISIÓN No. TI/SyA/4C.8/0138/2024

NOMBRE: MORA RODRÍGUEZ LILIANA FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2024 TOTAL DE DÍAS: 1
PATERNO MATERNO NOMBRE (S)

DEPENDENCIA O ENTIDAD: SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD

PÚBLICA.

AREA DE ADSCRIPCIÓN: SEGUIMIENTO Y ADMINISTRACIÓN

PUESTO: JEFA DE OFICINA

LUGAR DE COMISIÓN: CIUDAD DE MEXICO

| RELATIVA AL FONDO DE DOCUMENTACIÓN RELATIVA AL FONDO DE LAS EGURIDAD PÚBLICA (FASP) 2024 Y AL SEGURIDAD PÚBLICA (FASP) PARA EL 2024 Y AL FONDO PARA EL LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA (FOFISP) 2024 EN LAS (FOFISP) | OBJETIVO DE LA<br>COMISIÓN:   | PRINCIPALES<br>ACTIVIDADES:<br>(DESARROLLADAS)  | EVALUACIÓN:<br>(RESULTADOS<br>OBTENIDOS)  | DOCUMENTOS DE COMPROBACIÓN:   |
|--|---|---|---|---|
| Observaciones  | DOCUMENTACIÓN RELATIVA AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP) 2024 Y AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA (FOFISP) 2024 EN LAS INSTALACIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (SESNSP), UBICADAS EN CALLE AMÉRICA 300, COLONIA LOS REYES, C.P. 04330, ALCALDÍA COYOACÁN, CIUDAD DE | DOCUMENTACIÓN RELATIVA AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP) 2024 Y AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA (FOFISP) 2024 EN LAS INSTALACIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (SESNSP), UBICADAS EN CALLE AMÉRICA 300, COLONIA LOS REYES, C.P. 04330, ALCALDÍA COYOACÁN, CIUDAD DE | DOCUMENTACIÓN RELATIVA AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP) 2024 Y AL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA (FOFISP) 2024 EN LAS INSTALACIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (SESNSP), UBICADAS EN CALLE AMÉRICA 300, COLONIA LOS REYES, C.P. 04330, ALCALDÍA COYOACÁN, CIUDAD DE | ( ) DOCUMENTO DE INVITACIÓN  ( ) ACTA CIRCUNSTANCIADA  ( ) DIPLOMA; O CONSTANCIA DE PARTICIPACIÓN  ( ) PROGRAMAS DE TRABAJO  ( x ) INFORME DE LA COMISIÓN |
| Observaciones.   |   |   |   |   |

LILIANA MORA RODRÍGUEZ

(NOMBRE Y FIRMA) DEL COMISIONADO JOSÉ ROGELIO NOÉ HERNÁMOEZ

RUÍZ (NOMBRE Y FIRMA) JEFE INMEDIATO ARIANA GARZÓN DÍAZ (NOMBRE Y FIRMA) TITULAR ADMINISTRATIVO

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS <del>DATOS</del> CONTENIDOS EN ESTE FORMATO, SON LOS CORRECTOS Y VERÍDICOS, ASI MISMO MANIFIESTO TENER CONOCIMIENTO DE LAS SANCIONES QUE SE APLICARAN EN CASO CONTRARIO.





Tlaxcala de Xicohténcatl a 16 de octubre de 2024

## INFORME DE COMISIÓN

Por este medio me permito informar que con fecha **15 de octubre** del año en curso, fueron entregados ante la Dirección General de Vinculación y Seguimiento del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, así como ante el Centro Nacional de Prevención del Delito y Participación Ciudadana, lo siguientes números de oficios de los cuales se anexa pronta referencia, siendo estos:

- SESESP/DESP/SyA/2S.3/0498/2024
- SESESP/DESP/CEPS/8S.6/0491/2024
- SESESP/DESP/SyA/3S.2/0506/2024

ATENTAMENTE

LILÍANÁ MORA RODRÍGUEZ JEFA DE OFICINA





Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlaxcala; a 10 de octubre de 2024 Oficio: SESESP/DESP/SyA/2S.3/0498/2024

ASUNTO: Solicitud de aplicación de rendimientos financieros federales FASP 2024.

DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD RÚBLICA P R E S E N T E. 13876

13:01

En atención al Oficio No. SESESP/C5i/5C/1826/2024 del Centro de Control Comando, Comunicaciones, Cómputo, Coordinación e Inteligencia (C5i) y de conformidad con el artículo 19 de los Criterios Generales para la Administración y Ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2024, solicito atentamente la opinión para la aplicación de rendimientos financieros federales para el cumplimiento de las metas establecidas en el Anexo Técnico del FASP, por el importe de \$691,000.40 (Seiscientos noventa y un mil pesos 40/100 M.N.)

En el marco del Subprograma con Prioridad Nacional: Sistema Nacional de Atención de Llamadas de Emergencia y Denuncias Ciudadanas.

Por lo anterior adjunto lo siguiente:

- 1. Formato F1-DGVYS
- 2. F2-General

Por su distinguida atención, me reitero a sus órdenes y le envío un cordial saludo.

DESHACHO

ATENTAMENTE

DEL SISTEMA SOCURIDAL

MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

AGD/zrd





Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlaxcala; a 07 de octubre de 2024 Oficio: SESESP/DESP/CEPS/8S.6/0491/2024

**ASUNTO:** Acciones y avance trimestral de Participación Ciudadana.

CENTRO NACIONAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA PRESENTE



En seguimiento a los puntos tratados en el "Encuentro Nacional de Comités, Redes o Consejos de Participación Ciudadana" y en atención a su oficio SESNSP/CNPDyPC/0487/2024 en el cual solicita requisitar el formato denominado "Acciones y Avances Trimestral de Participación Ciudadana"; al respecto, anexo al presente, se envía el informe correspondiente a las acciones realizadas durante el periodo julio-septiembre.

No omito mencionar, que dicha información también ha sido enviada a los correos electrónicos juan.pulido@sspc.gob.mx y juan.maldonado@sspc.gob.mx.

Por su distinguida atención, me reitero a sus órdenes y le envío un cordial saludo.

ATENT

MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Firma digital simple

ARCS/dgct



EN ATENCIÓN AL FOLIO: 5781 HDG: 2940

El presente acto administrativo ha sido firmado mediante el uso de firma digital del funcionario competente. La versión electrónica del presente documento, su integridad y autoría se podrá comprobar a través de la plataforma de firma electrónica del Gobierno del Estado de Tlaxcala: https://validador.ceropapel.mx/ para lo cual será necesario capturar el UUID asentado al margen izquierdo del documento que desea verificar. De igual manera, podrá verificar el documento electrónico por medio del código QR visible en el registro de consentimiento.







Tlaxcala de Xicohténcatl a 14 de octubre de 2024 OFICIO: SESESP/DESP/SyA/3S.2/0506/2024

ASUNTO: Envío de 3er. Informe trimestral y Designación de enlace FORTAMUN 2024

13877

ARTURO TENA HUERTA
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN Y SEGUIMIENTO
DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL
DE SEGURIDAD PÚBLICA
P R E S E N T E.

En atención al oficio SESNSP/DGVS/007/2024 de fecha 24 de septiembre y en seguimiento a los dispuesto por los Criterios para la Coordinación de la Aplicación y Verificación de los recursos que en Materia de Seguridad Pública se asignarán del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las demarcaciones territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) especificamente en sus artículos 23, párrafo segundo; 25, fracción XIII y 26, fracción VIII, nos permitimos remitir de manera impresa, digital (PDF) y archivo Excel los formatos correspondientes al Tercer Informe Trimestral así como el Formato de Designación de Enlace de los siguientes 19 municipios:

- 1 Acuamanala de Miguel Hidalgo
- 2 Amaxac
- 3 Atltzayanca
- 4 Benito Juárez
- 5 Emiliano Zapata
- 6 Españita
- 7 Nanacamilpa de Mariano Arista
- 8 San Damián Texoloc
- 9 San Francisco Tetlanohcan
- 10 San José Teacalco

- 11 Sanctórum de Lázaro Cárdenas
- 12 Santa Ana Nopalucan
- 13 Santa Catarina Ayometla
- 14 Tepetitla de Lardizábal
- 15 Tepeyanco
- 16 Terrenate
- 17 Tlaxco
- 18 Totolac
- 19 Yauhquemehcan

Sin más por el momento, quedo para cualquier aclaración o duda al presente.

ATENTAMENTE

MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO SECRETARIO EJECUTIVO

DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

En atención al Folio 5780 y HDG 2939